ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NẬM PỒ

Số 630/UBND-VP

V/v tổ chức triển khai ứng dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4 trên địa bàn huyện.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nậm Pồ, ngày 17 tháng 5 năm 2019

	Kính gửi:
	- Các phòng, ban, đơn vị trong huyện;
- UBND các xã;

Thực hiện Công văn số 578/STTTT-KHTC ngày 17/5/2019 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, về việc đề nghị phối hợp triển khai hệ thống dịch vụ hành chính công trực tuyến mức độ 3, 4 tỉnh Điện Biên.
Để triển khai phần mềm đúng theo kế hoạch của tỉnh đã đề ra, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. UBND huyện Nậm Pồ yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã thực hiện những nội dung như sau:
- Rà soát các thủ tục hành chính (TTHC) thuộc các lĩnh vực của đơn vị cần xử lý liên thông tới cơ quan, đơn vị khác (theo biểu 01).
- Lập danh sách cán bộ, công chức, viên chức tham gia tập huấn sử dụng phần mềm (theo biểu 02). Thành phần:

+ Đối với phòng, ban, đơn vị gồm: Lãnh đạo cơ quan, đơn vị và công chức, viên chức trực tiếp tham gia vào quá trình xử lý TTHC.
+ Đối với UBND các xã, gồm: Lãnh đạo UBND xã, công chức đầu mối kiểm soát TTHC và tham gia trực tiếp quá trình xử lý TTHC.
+ Thời gian tập huấn, dự kiến 01 ngày, ngày 14/6/2019 (thứ 6), buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 30 phút, buổi chiểu từ 14 giờ 00 phút. Tại Hội trường UBND huyện (Chi tiết sẽ có Giấy mời gửi sau).
Bản mềm các mẫu biểu được đăng tải trên Trang TTĐT huyện tại địa chỉ: huyennampo.dienbien.gov.vn – mục: Văn bản dự thảo.
Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị triển khai; chuẩn bị các trang thiết bị cần thiết phục vụ tập huấn, thông báo thời gian cụ thể tới các cơ quan, đơn vị đảm bảo đầy đủ, đúng thời gian và địa điểm nêu trên.
Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã khẩn trương khảo sát, báo cáo theo các mẫu biểu gửi bản mềm về Văn phòng HĐND-UBND huyện tổng hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 22/5/2019, qua đồng chí: Bùi Đức Ba – Chuyên viên, Email: buiducba9x@gmail.com, SĐT: 0215.3745.745 – DĐ: 0888.469.699.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và UBND các xã khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND huyện; (BC)
- Lưu: VT, VP(CNTT).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Nguyễn Văn Thái

	Tên cơ quan đơn vị
	Biểu 01

DANH SÁCH
Thủ tục hành chính liên thông

	STT
	Mã thủ tục
	Tên thủ tục hành chính
	Tên cơ quan, đơn vị liên thông thủ tục
	Ghi chú

	1

	2

	…

	Người lập

(Ký, ghi rõ họ tên)
	Thủ trưởng cơ quan

(Ký tên, đóng dấu)

	Tên cơ quan đơn vị
	Biểu 02

DANH SÁCH

Cán bộ, công chức, viên chức tham gia tập huấn sử dụng
Hệ thống dịch vụ hành chính công trực tuyến

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Chức vụ
	Điện thoại liên hệ
	Ghi chú

	1

	2

	…

	Người lập

(Ký, ghi rõ họ tên)
	Thủ trưởng cơ quan

(Ký tên, đóng dấu)